
Ylijohtajan katsaus:  
Tilastot ja tieto ovat arvokkaita vain käytössä

Vastuullisuusraportti
2023

Suomen tilastotoimi palkittiin keväällä jo toistamiseen maailman parhaana. 
Tämä antoi aihetta juhlaan, mutta loi myös paineita. Miten saisimme pidettyä 
paikkamme maailman kärjessä? Miten voisimme kehittää virallisia tilastoja 
entistäkin paremmiksi? Miten kasvattaisimme tuottamiemme tietojen 
käyttöastetta? 

Juuri käytössä piilee tiedon ja tilastojen arvo, ja käytön todennäköisyys kasvaa, 
kun tilastojen luokse löydetään ja ne vastaavat käyttäjien tarpeisiin. Millainen 
tilasto sitten on mahdollisimman käyttökelpoinen? Avainasemassa ovat tiedon 
luotettavuus, ajantasaisuus ja vertailukelpoisuus ajassa. 

Datan määrä kasvaa yhteiskunnassa huimaa vauhtia. Datan lisääntyminen ja 
aiempaa parempi saatavuus luovat mahdollisuuksia. Uusia tietoja ja uudenlaisia 
menetelmiä hyödyntämällä voimme tuottaa entistä ajantasaisempaa tietoa. 
Edistämme yhteiskunnassa syntyvän tiedon jatkokäyttöä myös tuottamalla 
tutkimusaineistoja rekisteripohjaista tutkimusta tekeville tutkijoille sekä 
kehittämällä tiedon jakelua eri kohderyhmille. Asiakaspalaute auttaa meitä 
kehittämään oikeita asioita. 

Lue lisää blogista

Vastuullisuus on osa perustehtäväämme
Tilastokeskuksen vastuullisuusraportti vuodelta 2023 kertoo, että toteutamme 
YK:n kestävän kehityksen tavoitteita osana perustehtäväämme. Työnämme 
on käsitellä ja yhdistellä eri lähteistä saatavia tietoaineistoja Suomesta ja 
suomalaisista sekä piirtää koostamiemme tilastojen ja tietotuotteiden avulla 
luotettavaa kuvaa Suomesta. Tilastotietojen ja tietovarantojen vastuullinen ja 
asiantunteva tuotanto ja käsittely on vastuullisuutemme ydin.

Lue lisää vastuullisuusraportista

Tutkimusuupumus valtasi suomalaiset
Kansalaisilta kerättävä tieto ja näkemykset ovat yhteiskunnallista 
päätöksentekoa ohjaavien tilastojen keskeinen raaka-aine. Viime vuosina 
kansalaisten vastausaktiivisuus tutkimuksiin on laskenut jyrkästi. Ilmiö on 
kansainvälinen ja vastaamattomuuteen useita syitä. Tilastokeskus nostaa 
huolestuttavan kehityksen esiin Sinivalkoinen kirje -kampanjalla.

Lue lisää sinivalkoinen kirje -kampanjasta

Digitalous tuo säästöjä valtionhallintoon ja yrityksille
Viranomaisten ja yksityisen sektorin yhteinen Yrityksen digitalous 
-hanke edellyttää keskitettyä tiedonvälityksen ratkaisua yritysten 
viranomaisraportointia varten. Keskitetty malli tuo huomattavia säästöjä niin 
viranomaisille kuin yrityksille, jotka toimittavat tiedon viranomaiselle vain 
kerran. Yritysten taloustietojen saaminen digitaalisessa ja rakenteisessa 
muodossa tehostaisi tilastotuotantoa ja parantaisi tilastojen tarkkuutta.

Lue lisää Yrityksen digitalous -hankkeesta

Save the date: Tilastoareena 2.10.2024

Merkitse jo kalenteriisi Tilastoareena 2.10.2024. Teemana on ihmisiä 
hyvinvointivaltiossa. Pääpuhujana sosiaali- ja terveyspolitiikan professori  
Juho Saari Tampereen yliopistosta.

Onnellisen kansan tilastolukuja

Suomi lukuina 2024 -julkaisu on katsaus suomalaisesta yhteiskunnasta. 
Se sisältää tietoa väestöstä, taloudesta, yhteiskunnasta ja ympäristöstä 
tilastolukuina ja -kuvioina.

Lue lisää Suomi lukuina 2024 –taskutilastosta

Tilastojen lukutaito on arjen kansalaistaitoa  

Tilastojen lukutaitoa oppii parhaiten tilastoja käyttämällä, kirjoittaa  
Jukka Hoffrén Tieto&trendit -blogissa.

Lue lisää blogista

https://stat.fi/tietotrendit/blogit/2024/tilastot-ja-tieto-ovat-arvokkaita-vain-kaytossa/
https://stat.fi/uutinen/vastuullisuusraportti-kertoo-tilastojen-vastuullisesta-tuotannosta
https://stat.fi/uutinen/tutkimusuupumus-valtasi-suomalaiset-tilastokeskus-huolissaan-tiedon-vinoutumisesta
https://stat.fi/tietotrendit/blogit/2024/digitalous-tuo-merkittavia-saastoja-valtionhallintoon-ja-yrityksille/
https://stat.fi/uutinen/suomi-lukuina-2024-onnellisen-kansan-tilastolukuja
https://stat.fi/tietotrendit/blogit/2024/tilastojen-lukutaitoa-oppii-parhaiten-tilastoja-kayttamalla/

